
 
Milano, 03/07/2023 

   

 
 
Oggetto: Procedura negoziata per  la fornitura del materiale per diagnostica di test rapidi, sierodiagnosi e varia, per il periodo di quattro anni con 
opzione di rinnovo per un ulteriore anno, destinata alle esigenze del Laboratorio Centrale dell’A.O.U. di Cagliari. Importo c omplessivo 
com prensivo di eventuale rinnovo annuale pari a € 175.000,00 Oltre Iva di legge. Cig. 9873485194  
 
Il sottoscritto Dr. Enrico Maffioli, C.F. MFFNRC48E20F205H, nato a Milano il 20.05.1948, residente in Piazza Carlo Amati, 6 – 20147 MILANO, in qualità 
di Legale Rappresentante della Società D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION S.p.A. avente Sede Legale ed Amministrativa in Piazza 
Carlo Amati 6 - 20147 Milano (MI), recapiti: Tel. 02/400.902.22 – Fax 02/487.058.02, www.did.it, per la corrispondenza relativa alle gare e-mail 
ufficiogare@did.it (PEC didufficiogare@lwcert.it), C.F. e Partita I.V.A. n. 00941660151, ringrazia della Vs. richiesta ed a tal proposito provvede a presentare 
la seguente offerta economica: 
 
Rif  Codice  Descrizione  Confezionamento  Prezzo Netto a conf.  Fabbisogno 

presunto 
ANNUO 

N.Conf. 
offerte  

Totale Prodotto  CND RDM 

DISCHETTI ANTIBIOTICI 
a  BIO-53852 OPTOCHIN DISC 30 DISCHI 6,52 (sei/52) 400 dischi 14 91,28 (novantuno/28) W0104080208 // 
b  MST-D40C BACITRACIN DISCS (0,04 

UI) 
5 X 50 dischi = 250 
dischi 

57,10 (cinquantasette/10) 300 dischi 2 114,20 (centoquattordici/20) W0104080208 1451429 

c  BIO-68408 Sulfonamides 200 µg 
 

4 X 50 dischi = 200 
dischi  

30,00 (trenta/00) 300 dischi 2 60,00 (sessanta/00) W0104080502 // 

c BIO-67578 *SULFONAMIDES 300 
MCG 

4 X 50 dischi = 200 
dischi 

10,50 (dieci/50) 300 dischi 2 
 

21,00 (ventuno/00) W0104080502 1471951 

d  BIO-66328 CLINDAMYCIN 2 MCG 4 X 50 dischi = 200 
dischi 

10,50 (dieci/50) 300 dischi 2 21,00 (ventuno/00) W0104080502 1471788 

e  BIO-67218 PENICILLIN 6MCG/10IU 4 X 50 dischi = 200 
dischi 

10,50 (dieci/50) 100 dischi 1 10,50 (dieci/50) W0104080502 1471851 

f  BIO-66098 CEFEPIME 30 MCG 4 X 50 dischi = 200 
dischi 

10,50 (dieci/50) 
 

100 dischi 1 10,50 (dieci/50) W0104080502 1471707 

mailto:info@did.it
http://www.did.it/


 

 
 
 

Codice Fiscale e Iscrizione del  Piazza Carlo Amati, 6 - 20147 Milano 
Registro delle Imprese N°00941660151  Tel. 02/40090222 - Fax 02/48705802 
REA Milano N°854285  E-mail: info@did.it - sito: www.did.it 
Partita IVA:00941660151  Cap. Soc. vers. € 780.000 

2 
 

Rif Codice Descrizione Confezionamento Prezzo Netto a conf. Fabbisogno 
presunto 
ANNUO 

N.Conf. 
offerte 

Totale Prodotto CND RDM 

ANTISIERO ANTI SHIGELLA 
ANTISIERI POLIVALENTI: 
g MST-M10109 *SHIGELLA 

DYSENTERIAE POLY A 
(TYPES 1,2,3,4,5,6,7) 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 1451789 

 MST-M10110 *SHIGELLA 
DYSENTERIAE POLY A1 
(TYPES 8,9,10,11,12) 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 1451819 

 MST-M10111 *SHIGELLA FLEXNERI 
POLY B TYPE I,II,III,IV,V,VI 
GR(3), 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 // 

 MST-M10112 *SHIGELLA BOYDII POLY 
C (TYPES 1,2,3,4,5,6,7) 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 1451823 

 MST-M10113 *SHIGELLA BOYDII POLY 
C1(TYPES 8,9,10,11) 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 1451825 

 MST-M10114 *SHIGELLA BOYDII POLY 
C2(TYPES 12,13,14,15) 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 1451826 

 MST-M10154 *SHIGELLA BOYDII POLY 
C3 (TYPES 16,17,18) 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 // 

 MST-M10115 *SHIGELLA SONNEI POLY 
D (PHASE I & II) 

2 ML (50 TEST) 80,00 (ottanta/00) 1 flaconcino 1 80,00 (ottanta/00) W0104080301 // 

ANTISIERI MONOVALENTI:        
 MST-M10135 *SHIGELLA BOYDII TYPE 

1 
2 ML (50 TEST) 85,00 (ottantacinque/00) 1 flaconcino 1 85,00 (ottantacinque/00) W0104080301 // 

 MST-M10123 *SHIGELLA 
DYSENTERIAE TYPE 8 

2 ML (50 TEST) 85,00 (ottantacinque/00) 1 flaconcino 1 85,00 (ottantacinque/00) W0104080301 // 

 MST-M10126 *SHIGELLA FLEXNERI 
TYPE I 

2 ML (50 TEST) 85,00 (ottantacinque/00) 1 flaconcino 1 85,00 (ottantacinque/00) W0104080301 // 

 MST-M10137 *SHIGELLA BOYDII TYPE 
3 

2 ML (50 TEST) 85,00 (ottantacinque/00) 1 flaconcino 1 85,00 (ottantacinque/00) W0104080301 // 

 MST-M10150 *SHIGELLA SONNEI 
PHASES 1 

2 ML (50 TEST) 85,00 (ottantacinque/00) 1 flaconcino 1 85,00 (ottantacinque/00) W0104080301 // 

 I CODICI DEGLI ANTISIERI MONOVALENTI SONO ELENCATI IN ALLEGATO, TUTTI ALLO 
STESSO PREZZO (85,00 (ottantacinque/00) 
 
 
 
 

     

mailto:info@did.it
http://www.did.it/


 

 
 
 

Codice Fiscale e Iscrizione del  Piazza Carlo Amati, 6 - 20147 Milano 
Registro delle Imprese N°00941660151  Tel. 02/40090222 - Fax 02/48705802 
REA Milano N°854285  E-mail: info@did.it - sito: www.did.it 
Partita IVA:00941660151  Cap. Soc. vers. € 780.000 

3 
 

Rif Codice Descrizione Confezionamento Prezzo Netto a conf. Fabbisogno 
presunto 
ANNUO 

N.Conf. 
offerte 

Totale Prodotto CND RDM 

ANTISIERI PER NEISSERIA MENINGITIDIS 
h  222321-BD N. MENINGITIDIS ANTIS. 

POLY A, B,C,D 
1 ML 248,18 

(duecentoquarantotto/18) 
2 flaconcini 2 496,36 

(quattrocentonovantasei/36) 
W0104080301 // 

h  229101-BD N. MENINGITIDIS ANTIS. 
POLY 2 X, Y,Z 

1 ML 248,18 
(duecentoquarantotto/18) 

2 flaconcini 2 496,36 
(quattrocentonovantasei/36) 

W0104080301 // 

h  222531-BD  Neisseria Meningitidis 
Antiserum Gp W135, 1 mL 

1 ML 248,18 
(duecentoquarantotto/18) 

2 flaconcini 2 496,36 
(quattrocentonovantasei/36) 

W0104080301 // 

h  222281-BD  Neisseria Meningitidis 
Antiserum Gp A, 1 mL 

1 ML 248,18 
(duecentoquarantotto/18) 

2 flaconcini 2 496,36 
(quattrocentonovantasei/36) 

W0104080301 // 

h  222291-BD  Neisseria Meningitidis 
Antiserum Gp B, 1 mL 

1 ML 248,18 
(duecentoquarantotto/18) 

2 flaconcini 2 496,36 
(quattrocentonovantasei/36) 

W0104080301 // 

h  222301-BD  Neisseria Meningitidis 
Antiserum Gp C, 1 mL 

1 ML 248,18 
(duecentoquarantotto/18) 

2 flaconcini 2 496,36 
(quattrocentonovantasei/36) 

W0104080301 // 

h  222311-BD  Neisseria Meningitidis 
Antiserum Gp D, 1 mL 

1 ML 248,18 
(duecentoquarantotto/18) 

2 flaconcini 2 496,36 
(quattrocentonovantasei/36) 

W0104080301 // 

ANTISIERI ANTI LISTERIA MONOCYTOGENES 
i  MST-M14379 LISTERIA O I/II 

ANTISERUM 
2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 1451884 

i  MST-M14409 LISTERIA O V/VI 
ANTISERUM 

2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 1451891 

i  MST-M14386 LISTERIA O I ANTISERUM 2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 1451886 
i  MST-M14393 LISTERIA O IV 

ANTISERUM 
2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 1451889 

i  MST-M14416 LISTERIA O VI 
ANTISERUM 

2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 // 

i  MST-M14423 LISTERIA O VII 
ANTISERUM 

2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 // 

i  MST-M14430 LISTERIA O VIII 
ANTISERUM 

2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 // 

i  MST-M14447 LISTERIA O IX 
ANTISERUM 

2 ML (50 TEST) 160,38 (centosessanta/38) 1 confezione 1 160,38 (centosessanta/38) W0104080301 // 

i  MST-M14454 LISTERIA H-A 
ANTISERUM 

5 ML (50 TEST) 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 

1 confezione 1 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 
 
 
 
 
 

W0104080301 // 

mailto:info@did.it
http://www.did.it/


 

 
 
 

Codice Fiscale e Iscrizione del  Piazza Carlo Amati, 6 - 20147 Milano 
Registro delle Imprese N°00941660151  Tel. 02/40090222 - Fax 02/48705802 
REA Milano N°854285  E-mail: info@did.it - sito: www.did.it 
Partita IVA:00941660151  Cap. Soc. vers. € 780.000 

4 
 

Rif Codice Descrizione Confezionamento Prezzo Netto a conf. Fabbisogno 
presunto 
ANNUO 

N.Conf. 
offerte 

Totale Prodotto CND RDM 

i  MST-M14461 LISTERIA H-AB 
ANTISERUM 

5 ML (50 TEST) 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 

1 confezione 1 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 

W0104080301 // 

i  MST-M14478 LISTERIA H-C 
ANTISERUM 

5 ML (50 TEST) 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 

1 confezione 1 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 

W0104080301 // 

i  MST-M14485 LISTERIA H-D 
ANTISERUM 

5 ML (50 TEST) 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 

1 confezione 1 248,83 
(duecentoquarantotto/83) 

W0104080301 // 

STREPTOCOCCHI BETA EMOLITICI 
l  BIO-61721 PASTOREX 

STREPTOCOCCUS A, B, 
C, D, F, G 

6 X 60 TEST 150,00 (centocinquanta/00) 1 confezione 1 150,00 (centocinquanta/00) W0104080302 1470480 

STREPTOCOCCO PNEUMONIAE 
m  BIO-61614 S. PNEUMONIA E LATEX 

(R4) 
1 X 0,4 ML 69,11 (sessantanove/11) 1 confezione 1 69,11 (sessantanove/11) W0104080304 1470476 

m  BIO-61723 CARTONCINI 
DISPOSABLE AGGLUTIN 
CARDS 

3X15 
CARTONCINI 

50,00 (cinquanta/00) 1 confezione 1 50,00 (cinquanta/00) W0104080302 // 

RICKETTSIA 
n  VIRPRICOG *RICKETTSIA CONORII 

IFA IGC 
10 X 10 TEST 376,25 

(trecentosettantasei/25) 
100 test 1 376,25 

(trecentosettantasei/25) 
W0105011705 1270068 

n  VIRPRICOM *RICKETTSIA CONORII 
IFA IGM 1 

10 X 10 TEST 463,75 
(quattrocentosessantatre/75) 

100 test 1 463,75 
(quattrocentosessantatre/75) 

W0105011705 1438865 

WIDAL WRIGHT - WEILFELIX 
o K200 KIT WIDAL WRIGHT 

SOSPENSIONI 
COLORATE TEST SU 
MICROPIASTRA 

6X5ML = 600 test 114,73 (centoquattordici/73) 600 test 1 114,73 (centoquattordici/73) W0105011001 // 

o K205 KIT WEIL FELIX 
(PROTEUS) 
SOSPENSIONI 
COLORATE TEST SU 
MICROPIASTRA 

3X5ML= 300 test 95,61 (novantacinque/61) 400 test 2 191,22 (centonovantuno/22) W0105011712 // 

p  WF20 *BRUCELLA MELITENSIS 
ANTIGEN 

1 X 5 ML =100 test 15,50 (quindici/50) 600 test 6 93,00 (novantatre/00) W0105011701 1666644 

p  WF28 *BRUCELLA ABORTUS 
ANTIGEN 

1 X 5 ML = 100 
test 

15,50 (quindici/50) 600 test 6 93,00 (novantatre/00) W0105011701 1666640 

o-p MB-UE91600 MICROPIASTRE A 
FONDO A “U” 

50 PZ A completamento della fornitura per widal wright e weil felix, vi saranno offerte sconto 
merce le micropiastre secondo le vostre necessità 
 

W02039099  // 

mailto:info@did.it
http://www.did.it/
https://www.salute.gov.it/portale/temi/SceltaStrutturaDispositivi.jsp?cod=W02039099&liv=5


 

 
 
 

Codice Fiscale e Iscrizione del  Piazza Carlo Amati, 6 - 20147 Milano 
Registro delle Imprese N°00941660151  Tel. 02/40090222 - Fax 02/48705802 
REA Milano N°854285  E-mail: info@did.it - sito: www.did.it 
Partita IVA:00941660151  Cap. Soc. vers. € 780.000 

5 
 

Rif Codice Descrizione Confezionamento Prezzo Netto a conf. Fabbisogno 
presunto 
ANNUO 

N.Conf. 
offerte 

Totale Prodotto CND RDM 

TEST RICERCA TOSSINE A/B 
q  DML-6510 RAPID C. DIFFICILE TOX 

A & B 
20 TESTS 145,00 

(centoquarantacinque/00) 
700 test 35 5075,00 

(cinquemilasettantacinque/00) 
W0105090106 // 

TEST GRAVIDANZA 
r  SY-41110 QUICKSTRIPE HCG 25 TEST 32,40 (trentadue/40) 200 test 8 259,20 

(duecentocinquantanove/20) 
W0102160302 // 

TEST FOB 
s  MB-VT81520 Hb FECAL C/CTR POSIT 100 TEST 260,00 

(duecentosessanta/00) 
3000 test 30 7800,00 

(settemilaottocento/00) 
W0103010601 1435285 

TEST CRYPTOCOCCO 
t BSX-

1120001  
BIOSYNEX CryptoPS 
 

20 TEST 121,00 (centoventuno/00) 50 test 3 363,00 
(trecentosessantatre/00) 

W0105060399 1523945 

METODO E TEST 
u CODICI 

SOTTO 
RIPORTATI 

METODO E TEST A 
SCELTA TRA LE MIC 
SOTTO ELENCATE 

10 TEST 
 

40,00 (quaranta/00) 250 25 1000,00 (mille/00) W0104080503 // 

u.1 MIC10110 Cefotetan  10 TEST     W0104080503 // 
u.2 MIC10115 Cefotetan + Cloxacillina  10 TEST     W0104080503 // 
u.3 MIC10105 Cefotaxime + Ac. 

Clavulanico  
10 TEST     W0104080503 // 

u.4 MIC10075 Cefepime  10 TEST     W0104080503 // 
u.5 MIC10080 Cefepime + Ac. Clavulanico  10 TEST     W0104080503 // 
u.6 MIC10155 

 
Cefatzidime + Ac. 
Clavulanico  

10 TEST     W0104080503 // 

u.7 MIC10335 Imipenem + EDTA  10 TEST     W0104080503 // 
u.8 MIC10400 Meropenem + EDTA 10 TEST     W0104080503 // 
u.9 MIC10085 Cefixime  10 TEST     W0104080503 // 
u.10 MIC10445 Ofloxacina  10 TEST     W0104080503 // 
u.11 MIC10535 Tetraciclina  10 TEST     W0104080503 // 
u.12 MIC10010 Amoxicillina  10 TEST     W0104080503 // 
u.13 MIC10205 Cloramfenicolo (CAF)  10 TEST     W0104080503 // 
u.14 MIC10415 Moxifloxacina  10 TEST     W0104080503 // 
u.15 MIC10370 Linezolid  10 TEST     W0104080503 // 
u.16 MIC10180 Ceftolozane-Tazobactam  10 TEST     W0104080503 // 
u.17 MIC-140041 MUELLER HINTON AGAR 

140 MM 
10 PIASTRE 18,00 (diciotto/00) 60 6 108,00 (centootto/00) 

 
 
 

W0104010403 // 

mailto:info@did.it
http://www.did.it/


 

 
 
 

Codice Fiscale e Iscrizione del  Piazza Carlo Amati, 6 - 20147 Milano 
Registro delle Imprese N°00941660151  Tel. 02/40090222 - Fax 02/48705802 
REA Milano N°854285  E-mail: info@did.it - sito: www.did.it 
Partita IVA:00941660151  Cap. Soc. vers. € 780.000 

6 
 

Rif Codice Descrizione Confezionamento Prezzo Netto a conf. Fabbisogno 
presunto 
ANNUO 

N.Conf. 
offerte 

Totale Prodotto CND RDM 

H. PYLORI 
v  AP-1632 H. PYLORI AG 

RAPYDTEST 
25 TEST 68,69 (sessantotto/69) 100 test 4 274,76 

(duecentosettantaquattro/76) 
W0105090102 1566877 

TAMPONI CON ASTA IN PLASTICA 
z  C-108C TRANSYSTEM AMIES 

S/CARBONE 
PLASTICA/SINTETICO -
BLU 

100 BLISTER 33,78 (trentatre/78) 3500 tamponi 35 1182,30 
(millecentoottantadue/30) 

A1102 94183 

TAMPONI ASTA IN ALLUMINIO 
 z.1 C-110C TRANSYSTEM AMIES 

S/CARBONE 
ALLUM./SINTET. -
ARANCIO 

100 BLISTER 46,55 (quarantasei/55) 500 tamponi 5 232,75 
(duecentotrentadue/75) 

A1102 95755 

COLORANTI PER EMATOLOGIA 
 z.2 RAL-

320070B 
-MAY-GRUNWALD 
SOLUTION 

500 ML 22,98 (ventidue/98) 1000 ML 2 45,96 (quarantacinque/96) W0103010302 2393018 

 z.2 RAL-
320310B 

-GIEMSA R SOLUTION 500 ML 34,20 (trentaquattro/20) 1000 ML 2 68,40 (sessantotto/40) W0103010302 2393251 

 z.2 RAL-363572 TAMPON PH-7.2 
(6DOSES) 

1 KIT 50,35 (cinquanta/35) 1 1 50,35 (cinquanta/35) W01030199 // 

BLU DI METILENE 
 z.3 RAL-

310100C 
-CARBOLIC METHYLENE 
BLUE 

1 LITRO 40,76 (quaranta/76) 1000 ML 1 40,76 (quaranta/76) W0104010804 // 

 
IMPORTO ANNUO:                                €  25.247,90 (venticinquemiladuecentoquarantasette/90) 
IMPORTO QUADRIENNALE:  € 100.991,60    (centomilanocentonovantuno/60) 

I prezzi offerti si intendono onnicomprensivi di tutti gli oneri, spese e remunerazione per l’esatto e puntuale adempimento di ogni obbligazione 
contrattuale, con la sola esclusione dell’IVA calcolata al 22% ed esclusa dai prezzi esposti. Gli stessi si intendono, altresì, fissi ed invariabili per tutta la 
durata del contratto. 
 
 
 
 
 

mailto:info@did.it
http://www.did.it/


 

 
 
 

Codice Fiscale e Iscrizione del  Piazza Carlo Amati, 6 - 20147 Milano 
Registro delle Imprese N°00941660151  Tel. 02/40090222 - Fax 02/48705802 
REA Milano N°854285  E-mail: info@did.it - sito: www.did.it 
Partita IVA:00941660151  Cap. Soc. vers. € 780.000 

7 
 

 
DICHIARA INOLTRE 
 

- che gli oneri aziendali annuali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro sono 
pari a   € 130,00 (centotrenta/00); 

- che i costi della manodopera calcolati su base annua sono pari a € 2.000,00 (duemila/00). 
- di impegnarsi a mantenere ferma l’offerta per 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell’offerta 

 
 
D.I.D Diagnostic International Distribution Spa 
 
 
 

mailto:info@did.it
http://www.did.it/


45



46

0
51


